

<div></div>	<div>زهرانسرین فرد، فعال اجتماعی</div>
---------------------------------------	---

کامیل احمدی، تیشه هیفوس بر ریشه خانواده ایرانی

خانواده از سال‌های دهه ۷۰ مورد هدف دشمن قرار گرفته‌است. آنان برای تضعیف بنیان خانواده در فرهنگ ایرانی دست به هر کاری زدند. حتی با نفوذ به دستگاه‌های سیاستگذاری بر آمدند تا قوانینی در جهت اهدافشان تصویب کنند. این نفوذ در سال‌های اخیر به وسیله کامیل احمدی انجام شد.

در سال‌های اخیر به خصوص از دهه ۷۰ به بعد شیوه جنگ و مقابله دشمنان خارجی کشور ایران تغییر کرد. در این راستا، علاوه بر جنگ اقتصادی که با تشدید تحریم‌ها فشار سختی به کشور وارد کرد، جنگ فرهنگی به صورت نرم به کشور تحمیل شد. نمادها و نشانه‌های جنگ نرم در جامعه و افکار عمومی به راحتی قابل تشخیص است و دشمن با صرف هزینه و توانمندی رسانه‌ای به این میدان آمد.

یکی از مهم‌ترین اهداف جنگ نرم، تخریب بنیان خانواده در جامعه ایرانی است. در این زمینه، تأثیرات اجتماعی منفی بر افکار عمومی از طریق فیلم‌ها و سریال‌های ماهوار مای با محتوایی ضد خانواده قابلت بررسی دارد. از سوی دیگر القای افکار فمینیستی و جابه‌جایی ارزش‌های زنان جامعه از دیگر فعالیت‌های دشمنان و ایادی داخلی آنها است. به طوری که حضور پوسالی زن در جامعه، بدون تکامل مثبت بر خود شخصیت زن و جامعه ارزش تلقی می‌شود. از سوی دیگر ارزش‌هایی مانند حیا برای زن و مرد ضد ارزش و نشانه عقب‌ماندگی و دگم بودن محسوب می‌شود.

استراتژی انحراف ارزش‌های اجتماعی مرتبط با خانواده ایرانی، علاوه بر بسط افکار عمومی که از طریق رسانه و فیلم و سریال اجرائی می‌شود. در سطح نخبگانی نیز با فعالیت جریان نفوذ در دستگاه‌های سیاستگذاری مورد توجه دشمن قرار گرفته‌است. این نفوذ از همان دهه ۷۰ با مشاهده پروژه تعیین نسل بسیار واضح است. این پروژه با جدیت تمام از طریق تمامی دستگاه‌های سیاستگذاری پیگیری شد و می‌توان با کمال تأسف گفت تمام ظرفیت کشور به کار گرفته‌شد تا خانواده‌هایی از دو فرزند نیاورند. این پروژه با تأخیر بسیار متوقف شد؛ به طوری که هنوز هم آنان آن در کشور قابل مشاهده است. آنگذر به طور کامل اجرا شد که طی یک دهه نرخ باروری به زیر نرخ جایگزینی رسید و هم‌اکنون نیز این فاکتور به حد جایگزینی نر رسیده‌است.

سؤال اساسی که پیش می‌آید این است که چطور این پروژه‌ها به بدنه اصلی حکومت رخنه می‌کنند؟ در واقع رخنه و نفوذ این عوامل به بدنه

سیاستگذاری با قالب و ظاهر مفاهیم حقوق بشری از سوی برخی از نهادهای بین‌المللی رخ می‌دهد. طی سال‌های اخیر، این مؤسسات به

ظاهر حقوق بشری و صلح‌آمیز، نظیر هیفوس (HIVOS) وادی (wadi) به تربیت نیروهایی می‌پردازد و در واقع رده‌های عوامل این‌لانه‌های

جاسوسی، در پوشش خبرنگار و فعال حقوق بشری در کشور مشاهده وضعیت است و فعالیت برخی از این عوامل به تأثیر گذاری و تغییرات

اجتماعی در دستگاه‌های سیاستگذاری منتهی می‌شود.

با یک جست‌وجوی ساده اینترنتی می‌توان دریافت که پشت پرده پروژه افزایش حداقل سن ازدواج در ایران، چه کسانی فعالیت می‌کردند و لیدرهای این جریان چه کسانی بودند. یکی از این افراد که در سال‌های اخیر به طور بسیار محسوس موجب تغییر افکار و انحرافات اجتماعی شد، شخصی نفوذی به‌نام «کامیل احمدی» است که با طرح موضوعاتی نظیر کودک همسری، حقوق دگر باباشان و ختنه زنان قصد نفوذ در دستگاه سیاستگذاری کشور را داشته‌است.

نقص‌ها و اشکالات فعالیت کامیل احمدی به وضوح قابل مشاهده‌است. از عناوین و فیر هست اقدامات احمدی، پروژه‌ای بودن فعالیت‌هایش مشخص می‌شود؛ چراکه اساساً فعالیت کامیل احمدی در چارچوب موضوعاتی ساختار شکن و ضد ارزش‌های ایرانی و اسلامی برنامه‌ریزی شده‌بود، برای مثال موضوع ختنه‌زنان، او روری این موضوع بسیار مانور داده و به عنوان یکی از معضلات جامعه ایرانی خوانده و حتی در این رابطه با حضور در شبکه‌ی بی‌بی‌سی فارسی به تحلیل اجتماعی این موضوع پرداخته‌است.اما واقعیت این است که ختنه‌زنان در ایران اصلاً ممنوع ن‌باشد و تعدادش ناچر و در حکم عدم‌است.

کامیل احمدی بر خلاف هنجارهای اسلامی ایرانی به حمایت از حقوق دگر باباشان پرداخته و خواستار تصویب قوانینی برای اعطای حقوق شهروندی به دگر باباشان جنسی و عادی‌سازی مسئله همجنسگرایی در ایران شده‌است. همچنین در این خصوص ادیان ابراهیمی را که این

پدیده را تقبیح می‌کنند، زیر سؤال برده‌است.

مسئله دیگری که به شدت احمدی روی آن تمرکز کرد و در قالب طرح نیز به مجلس برده شد، طرحی موسوم به کودک همسری مبنی بر «طرح افزایش حداقل سن ازدواج» است.وی در این پروژه به دنبال گسترش روابط خارج از چارچوب ازدواج در بین جوانان ایرانی بود. به همین دلیل برای این کار از مفاهیم حقوق بشری بهره برد و قوانین سازمان ملل سواستفاده کرد تا بتواند هدف خود را محقق کند. احمدی در بدو امر، ممنوعیت ازدواج‌های زیر ۱۸ سال را پیش کشید. وی در همین راستا کتاب تلطین سنکوت را نوشت که در کتابخانه ملی ایران رونمای شد. او برای تحت‌تأثیر قرار دادن سیاست‌گذاران و همراه کردن جامعه تمامی این ازدواج‌ها را مصداق کودک همسری خواند و به سیاه‌نامایی در خصوص ازدواج‌های زیر ۱۸ سال پرداخت. وی از طریق لابی با برخی از اعضای فراکسیون زنان در مجلس دهم و شرکت در سمینارها و کنفرانس‌های برنامه‌ریزی شده، اهداف خود در پروژه کودک‌همسری را تا آستانه قانون‌نویسی محقق ساخت. البته‌ها دلایلی که برای ممنوعیت این ازدواج‌ها آورده‌شد به دلیل آنکه با واقعیت منطبق نبود توسط مراکز پژوهشی رد شد و در واقع این پروژه به دلیل ایرادات کارشناسی شکست خورد.

کامیل (محمد) احمدی عنصر دو تابعیتی ایرانی –انگلیسی که در پوشش پژوهشگر مسائل اجتماعی در کشور فعال بود، با حکم بدوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ۹ سال حبس و پرداخت جریمه نقدی به مبلغ ۶۰۰ هزارم یورو محکوم شده‌است.

احمدی، منتهم به تحصیل مال نامشروع حاصل از همکاری و اجرای پروژه‌های مؤسسات برانداز در کشور است. وی که در پی ایجاد تغییرات فرهنگی اجتماعی در کشور بود، منتهم به همکاری با مؤسسه «هیفوس» در موضوعات زنان و کودکان، تلاش برای اعمال نفوذ در تهیه و تصویب طرح «افزایش سن ازدواج» با همراهی دو تن از نمایندگان زن سابق مجلس شورای اسلامی، ارتباط و همکاری با سفارتخانه‌های کشورهای اروپایی در راستای اجرای پروژه با لاردن سن ازدواج در ایران و ترویج و حمایت از همجنسگرایی همکاری و ارتباط با رسانه‌های معاند و بیگانه و ارسال گزارش خلاف واقع به گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران است.

اما ناگفته بیاد است که این پروژه قطعاً اولین و آخرین پروژه نفوذ در کشورمان نیست. بنابراین برای وقوع چنین رخدادهایی باید فضای محتوایی سیاستگذاری اجتماعی ایران به خصوص در حوزه زنان و خانواده منسجم و مستحکم‌تر شود. در این راستا شایسته است، اولویت‌های مسائل اجتماعی کشور همراه با دانش کافی آن مورد فهم قرار گیرد. همچنین سیاستگذاران باید با عنایت به نظرات کارشناسی نسبت به افراد حتی و به اصطلاح پژوهشگر یا خبرنگار به شدت هوایشان باشد و با دقت نظر عمل کنند تا افرادی مانند کامیل احمدی نتوانند پروژه‌های ساختار شکن مؤسساتی مثل هیفوس را در ایران اسلامی دنبال کنند.

ش‌شنبه ۲۵ آذر ۱۳۹۹ | ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

تحصیل دیگر رایگان نیست، خیلی‌ها جاماندند!

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی در گفت و گو با «جوان»: امسال فقط در استان خراسان رضوی ۴۰ هزار دانش آموز ترک تحصیل کرده‌اند

۱۲ گزارش یک

مهساگردندی



کل آموزش و پرورش استان، کمیته‌ای تشکیل داده و درخواست کرده‌ام در شهرستان‌ها هم شکل بگیرد تا از طریق مدیران مدرسه، دهبیاران و خانه‌های بهداشت، دانش‌آموزان را شناسایی کنیم و به چرخه فرآیند آموزش بازگردانیم. همچنین معاونین آموزشی و مسئولان ادارات آموزش نیز پیگیری این مسئله هستند و به موازات کمیته اداره کل فعالیت می‌کنند.»

او در پاسخ به این سؤال که علت ترک تحصیل این تعداد از دانش‌آموزان چیست، می‌گوید: «عوامل متعددی دله‌دام. در مناطق محروم و مرزی نسبت به مناطق شهری آمار بالاتری وجود دارد. البته شرایط کرونا اقتصاد خانواده‌ها را هم دچار بحران کرده که در این عامل بی‌تأثیر نیست. همچنین عدم دسترسی به تلفن همراه و اینترنت نیز در این زمینه اثرگذار بوده‌است. بخش دیگر نیز مربوط به کلاس‌هایی است که در صورت غیررسمی در برخی مناطق از جمله در مساجد تشکیل می‌شود و این افراد در سامانه‌های ما ثبت‌نام نمی‌شوند. متأسفانه در سال گذشته ۱۳ هزار دانش‌آموز ترک تحصیل داشتیم که این آمار در سال تحصیلی جاری به ۴۰هزار نفر افزایش یافته‌است.»

۴۰ هزار دانش‌آموز از تحصیل جامانده، فقط در خراسان رضوی

قاسمقلی خدابنده در این باره به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «براساس بررسی‌های ما، حدود ۲۰ هزار دانش‌آموز از تحصیل جامانده‌اند. متأسفانه با توجه به اینکه سه ماه از سال تحصیلی می‌گذرد، بعید است که پرونده‌ای ثبت‌نشده در مدارس باقی مانده‌باشند. از طرفی حدود ۴۰ درصد دانش‌آموزانی که در مدارس استان ثبت‌نام کرده‌اند به دلیل نبود موبایل، تبلت و همچنین اینترنت، دسترسی به «شاد» ندارند و از آموزش مجازی بی‌بهره هستند.»

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی درباره اقداماتی که برای بازگرداندن دانش‌آموزان جامانده از تحصیل صورت گرفته‌است، می‌گوید: «اداره

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰۰

۳

روزنامه جوان | شماره ۹۸-۶

جوان

تحصیل دیگر رایگان نیست، خیلی‌ها جاماندند!

رفته و در مدارس دیگر ثبت‌نام کرده‌باشند، اما تعدادشان زیاد نیست.آمار ما را مقایسه کنید.»

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی معتقد است تا زمانی که شفاف‌سازی درباره آمار جاماندگان از تحصیل صورت نگیرد، نمی‌توان مشکلات را حل کرد و اقدام مؤثری برای آن انجام داد. خدا بنده درباره اینکه چه نهادهایی و چه سازمان‌هایی برای تسریع در بازگرداندن ترک تحصیلی‌ها می‌توانند کمک کنند، اظهار می‌دارد: «کمیته‌امداد می‌تواند در این زمینه به ما کمک کند، زیرا که بخش زیادی از دانش‌آموزان مناطق محروم تحت پوشش این کمیته هستند. همچنین دهیاری‌ها و خانه‌های بهداشت نیز در شناسایی این بچه‌ها می‌توانند به ما کمک کنند.»

■ **خبر خوشی که محقق نشد**

خدابنده در پاسخ به این سؤال که اینترنت و تبلت رایگان چه شده، می‌گوید: «متأسفانه اینترنت رایگان خبر خوشی بود که محقق نشد، این در حالی است که ضعیف‌بودن اینترنت و پهنای باند آن نیز موجب سردرگمی دانش‌آموزان برای درس خواندن شده‌است. همچنین همکاران مانیز در آموزش مجازی، با مشکل روبرو شده‌اند. ما پیگیر تحقق وعده‌ها هستیم، اما وزارت ارتباطات باید با همت جدی‌تری اقدام کند، زیرا که این کار از عهده وزارت آموزش و پرورش خارج است.»

او اظهار می‌دارد: «تعدادی تبلت را با کمک خیرین به دست دانش‌آموزان رسانده‌ام و مبلغ ۱۱ میلیارد تومان اداره کل آموزش و پرورش را برای تأمین تبلت دانش‌آموزان مناطق محروم هزینه کردیم، اما اینها تعداد ۵ هزار و ۵۰۰ تبلت را پوشش داد که کافی نبود. براساس برآورد ما فقط در شهر مشهد ۲۵ هزار دانش‌آموز تبلت ندارند و نمی‌توانند درس بخوانند. ما با شهرداری و شورای شهر مشهد نیز مذاکره کرده‌ام که به ما قول مساعدت داده‌اند، اما تا امروز اقدام عملی در این زمینه انجام نشده‌است.»

■ **افزایش چشمگیری جاماندگان از تحصیل فقط مربوط به خراسان رضوی نمی‌شود، بلکه در سایر استان‌ها**

نیز ترک تحصیلی‌ها در حال افزایش هستند و اگر مسئولان آموزش و پرورش به بی‌توجهی‌هایشان ادامه دهند، این آمار بیشتر هم خواهد شد. اگر آمار ۴۰ هزار ترک تحصیل خراسان رضوی را به بقیه استان‌ها هم تعمیم بدهیم، با ترک تحصیلی میلیونی مواجه خواهیم شد.

لازم‌است هر چه سریع‌تر در این زمینه شفاف‌سازی صورت گیرد و مسئولان با کمک کارشناسان و صاحبان‌کار، راهکارهایی را برای حل فوری افزایش ترک تحصیل پیدا کنند.راهکارهایی که فقط در مرحله مساحبه و انتشار آن در رسانه‌ها نباشد، بلکه به مرحله عمل و اجرا برسد تا شاهد بازگشت جاماندگان از تحصیل به مدارس باشیم و منابع از جامعه‌ای بزرگ در کشور شویم.

نامشهرت اجتماعی

حسین سروقامت

۱۹۴

بعد از کنگره‌ای در کرمان، دست‌روزرگان و آیت‌الله... را روبه‌روی هم نشانند.

می‌دانستیم رابطه‌وی با استاد مطهری فراتر از رفافت بوده‌است: بنابراین فرصت را غنیمت شمردم و پرسیدم به زعم شما آنچه شهید مطهری را مطهری کرد، چه بود؟

تأملی کرد و گفت: اگر چیزی را حقیقت تشخیص می‌داد، به قیمت جان هم شده، از آن دفاع می‌کرد!

بعد از دکتر غفاری، شاگرد شهید مطهری نکته‌های شنیدم که مؤید همین سخن است: استاد حتی در اوج مبارزات، کوچک‌ترین انحرافی را قبول نداشتند و این استدلال را که در مبارزه می‌توان از اندکی انحراف صرف‌نظر کرد، مطلقاً نمی‌پذیرفتند. می‌گفتند انحراف اندک، منشأ فساد و انحراف‌های بزرگ می‌شود!

می‌رسید اثر کدام قلم با خون شهید برابر است؟

می‌گویم قلمی که با حقیقت‌آشناس‌ت و انحراف را بر نمی‌تابد!

آجر به آجر ۳۱ مدرسه شد

بنابر اعلام سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، تاکنون بیش از ۱۷۰ هزار نفر در طرح ملی «آجر به آجر» مشارکت کرده‌اند که با اجرای این طرح ۳۱ مدرسه در ۳۱ استان کشور احداث می‌شود. در طرح ملی آجر به آجر به‌ها همراهی جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور در حال انجام است، تاکنون بیش از ۱۷۰ هزار نفر از عموم مردم، مشارکت داشته‌اند که با احتساب یک هزار و ۲۲۰ نفر از خیرین کلان مشارکت‌کننده (دارای نگاهنامه به جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور)، جمعی از خیرین ساکن خارج از کشور و ۲۴۶ سازمان دولتی و شرکت خصوصی فعال در حوزه مسئولیت اجتماعی، بیش از ۱۷۰ هزار خیر به جمع خیرین مدرسه‌ساز اضافه شده‌است.

براین اساس، اجرای طرح ملی آجر به آجر، فشارغ از میزان تعهدات مالی، ترویج ایده جمع‌سیاری و آشنایی بیشتر احاد جامعه با موضوع مدرسه‌سازی است. ایجاد شبکه داوطلبان مدرسه‌ساز و حفظ و توسعه شبکه خیرین مدرسه‌ساز از دیگر اهداف طرح ملی آجر به آجر است. براساس آمارهای دریافتی تا سایت Bajor.ir حدود ۸۷ درصد از خیرین با واریز یک تا ۵ هزار تومان، ۸ درصد ۵ تا ۱۰ هزار تومان، ۲۰ درصد ۱۰ تا ۱۰۰ هزار تا یک میلیون تومان و ۳ درصد هم بیش از یک میلیون تومان در طرح ملی آجر به آجر مشارکت کرده‌اند که در مجموع حدود ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان مشارکت مالی مردم در طرح مذکور بوده و مقرر شد ۳۱ مدرسه در ۳۱ استان کشور ساخته شود.

براین اساس، منسکرت‌های خرد مردمی با همراهی جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور می‌تواند نقش مهمی در تأمین فضاهای آموزشی مورد نیاز ایفا کند. همچنین در ادامه طرح ملی آجر به آجر و ترویج فرهنگ مدرسه‌سازی در جامعه، به‌زودی پوشی ملی «من مدرم، ایران فرزند من» از هدف ساخت حداقل یک مدرسه دخترانه ابتدایی در هر استان آغاز خواهد شد.

شایان ذکر است،علاقه‌مندان به مشارکت در طرح آجر به آجر می‌توانند با مراجعه به سایت Mehremadrese.ir و همچنین Bajor.ir با اهدای حداقل یک آجر در امر پسندیده مدرسه‌سازی مشارکت کنند.

خبر کوتاه

■ رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با توجه به تأمین منابع مالی، از اول دی ماه احکام فوری ویژه وکده کادر درمان برای امسال و سال آینده، در نظر گرفته شده‌است.

■ وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه امسال بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز هنرستان‌ها و مراکز کار دانش‌انحصاص دادیم تسا کیفیت آموزش ارتقا یابد، گفت: در طول این دولت ۳۰۰ پژوهش‌سرا به ۶۶۵ پژوهش‌سرا افزایش یافت که نشان می‌دهد رویکرد ما پژوهش‌محوری است.

■ شهردار تهران گفت: در ستاد ملی مقابله با کرونا مصوبات خوبی برای حمل و نقل عمومی اتخاذ شد و ۵ هزار دستگاه اتوبوس به ناوگان اتوبوسرانی اضافه‌شد و شهرداری‌ها حدود ۱۷ درصد سهم را پرداخت می‌کنند و اعتبار برای نوسازی واگن‌های دسته اول هم در دستور کار قرار گرفته تا فشار از روی حمل و نقل تهران در فضای کروئایی برداشته شود.

■ معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به تقویت زیرساخت‌های آموزش مجازی دانشگاه، از اعلام آمادگی برای اجرای طرح پذیرش دانشجوی پزشکی از مقطع لیسانس در این دانشگاه خبر داد.

■ معاون وزیر بهداشت در دیدار با شهردار تهران از آمادگی وزارت بهداشت برای اختیارت قرار دادن امکانات و مجوزهای لازم به شهرداری جهت ارائه خدمات ویژه از جمله پزشکی از راه دور خبر داد. ■ مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: پرداخت حق بیمه و احتساب درامد خدمت سربازی به عنوان سابقه بیمه افراد و همچنین پرداخت غرامت دستمزد بیماران بیماری کروئنا به صورت کاملاً غیر حضوری انجام می‌شود.

■ رئیس شورای عالی نظام پرستاری گفت: در حال حاضر آمار ما به ازای هر تخت بیمارستانی، یک پرستار هم نیست؛ در حالی است که استاندارد جهانی می‌گوید باید هر تخت ۲٫۵ نفر پرستار وجود داشته باشند. حتی در کشورهای در حال توسعه هم این عدد بیشتر از ۲ است. اگر اکنون حدود ۱۲۰ هزار نیروی پرستاری مشغول خدمت باشند ما به همین میزان به جذب نیرو نیاز داریم.

■ معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور گفت: تمام تجهیزات پژوهش سراهای دانش آموزی ساخت داخل کشور است و در هشت سال اخیر ۹ هزار قلم تجهیزات داخلی وارد پژوهش سراهای شده‌است.

■ سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: برای حدود ۸۵ درصد از جامعه هدف واجدین دریافت کارت هوشمند ملی، کارت صادر شده و این جامعه هدف ۶۲ میلیون نفر است و اکنون بیش از ۵۹ میلیون نفر برای دریافت کارت هوشمند ملی تکمیل ثبت‌نام کرده‌اند و این تعداد به نزدیک به ۵۰ میلیون نفر هم کارت هوشمند ملی خواهند داشت. بیش از ۹ میلیون نفر هم در نوبت گرفتن کارت هوشمند ملی هستند.

■ دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: اگر فرزندان مدیران در نظام رقابتی امتحان دهند و به این واسطه به خارج از کشور بروند، حتی اگر پدرشان هم مقام مسئول باشد، طبیعتاً از نظام رقابتی به خارج از کشور برده‌اند، اما ترجیح این است که فرزندان مدیران ارشد نظام از این امکان ولو در قالب رقابتی نیز استفاده نکنند.

■ مدیرعامل ستاد معیانه فنی خودروهای شهر تهران گفت: مراجعه اول معیانه فنی خودروهای تاکسی در همه مراکز به مناسبت روز حمل و نقل رایگان است.

■ ارحله کاردوانی، عضو هیئت علمی پژوهشکده زن و خانواده گفت: آمارهای جهانی نشان می‌دهد زنان بیشتر از مردان در معرض بیکاری ناشی از پاندمی کرونا قرار گرفته‌اند.

کاهش ۴۰ درصدی بستری کرونا در تهران

کاهش ساعت تردد از ۲۱ به ۱۸ برای جلوگیری از بزرگاری دوره‌می‌های شب یلدا، در ستاد ملی مقابله با کرونا بررسی می‌شود

نارنجی و ۴۸ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند. با وجود مهار نسبی ویروس و اخبار تولید و توزیع واکسن کرونا در برخی کشورهای،انتظار مردم برای دسترسی به نوسازاری و مقابله و مهار این ویروس بیش از پیش کرده‌است. در این بین گزارشات از روند تولید واکسن وطنی کرونا امیدوارکننده است.

■ **تایستان پیش‌رو موعد تزریق واکسن کرونا**

به گفته سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت،هم‌اکنون چهار شرکت داخلی برای تولید واکسن ایرانی کرونا فعال هستند که تولیدات یک شرکت مرحله آزمایش بالینی واکسن خود را اویل دی‌ماه سال جاری شروع می‌کند.

وی اضافه کرد: در صورت مثبت‌بودن نتیجه آزمایش بالینی واکسن ایرانی، پیش‌بینی می‌شود که اویل تیرماه سال جاری (تایستان) روی افراد

مشمول که گروه‌های با ریسک بالاست، استفاده شود. طبق اظهارات معاون وزیر بهداشت، علاوه

بر پیگیری دریافت واکسن از کواکس (یک برنامه جهانی) واکسن کرونا با هدایت سازمان بهداشت جهانی(که حدود ۱۸۶ کشور جهان از جمله جمهوری اسلامی عضو آن هستند، از سه کشور دیگر نیز ریز برای خرید واکسن در دست اجراءست.

به گفته لاری کشورهایی که وزارت بهداشت و درمان در حال ریزینی برای خرید واکسن کووید

۱۹ از آنهاست، شامل هندوستان، روسیه و چین است.اما به دلیل تحریم امریکا،مبادلات آریزی برای خریداین واکسن‌ها وحی واریز حق مشارکت ایران در کواکس نیز با مشکل مواجه‌است.

وی ادامه داد: «وزارت بهداشت و درمان با وجود مشکلات پیش‌رو برای مبادلات آریزی جهت خرید واکسن، با همکاری برخی دستگاه‌ها پیگیری‌های خود را ادامه خواهد داد و در روزهای اخیر گزارشات امیدوارکننده‌ای برای به نتیجه رسیدن ریزینی‌ها جهت خرید واکسن داده شد.»

به گفته سخنگوی وزارت بهداشت و درمان به